证券简称：美丽生态          证券代码：000010       公告编号：2024-087

深圳美丽生态股份有限公司

关于控股股东股份被司法处置完成过户

暨部分股份解除质押、解除冻结、解除轮候冻结的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

风险提示：

1、本次权益变动后，深圳美丽生态股份有限公司（以下简称“公司”、“美

丽生态”）控股股东佳源创盛控股集团有限公司（以下简称“佳源创盛”）仍持

有公司的股份数量 72,666,400 股，占公司总股本比例为 6.32%。本次股份解除质

押、冻结等事项暂不会导致上市公司控制权发生变更；不会对上市公司生产经营、

公司治理产生不利影响；不涉及对公司业绩补偿义务。

2、截至目前，佳源创盛累计质押股份数量为 22,000,000 股，占其所持公司

股份总数的比例为 30.28%，占公司总股本的比例为 1.91%；累计被司法冻结、

司法再冻结股份数量为 72,666,400 股，占其所持公司股份总数的比例为 100%，

占公司总股本的比例为 6.32%；累计被轮候冻结股份数量为 1,076,037,505 股，占

其所持公司股份总数的比例为 1,480.79%，占公司总股本的比例为 93.60%。请投

资者注意相关风险。

近日通过中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司（以下简称“中登结算

公司”）系统查询，佳源创盛通过司法拍卖等方式减持公司股票 20,498,800 股，

具体情况如下：

一、本次权益变动基本情况

（一）信息披露义务人基本情况

1、公司名称：佳源创盛控股集团有限公司

2、成立日期： 1995 年 4 月 18 日

3、注册地址：浙江省嘉兴市南湖区巴黎都市总部办公楼 101 室

4、法定代表人：沈宏杰

5、注册资本：150,000 万人民币

6、企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

7、经营范围：一般项目：股权投资；以自有资金从事投资活动；房地产评

估；企业管理咨询；房地产经纪；房地产咨询；建筑材料销售；水泥制品销售；

建筑用钢筋产品销售；非居住房地产租赁（除依法须经批准的项目外，凭营业执

照依法自主开展经营活动）。许可项目：房地产开发经营（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）。

信息披露义务人佳源创盛无一致行动人。

（二）权益变动情况

上述减持期间内，权益变动的具体情况如下表：

股东名称 减持数量（股）
占公司总

股本比例
减持日期 减持方式

佳源创盛 498,800 0.04% 2024 年 10 月 11 日 司法处置

佳源创盛 20,000,000 1.74% 2024 年 10 月 25 日 司法拍卖

（三）股东权益变动前后持股情况

股东名称
本次权益变动前 本次权益变动后

股数（股） 占总股本比例 股数（股） 占总股本比例

佳源创盛 93,165,200 8.10% 72,666,400 6.32%

二、司法拍卖的情况

福建省福州市中级人民法院于 2024 年 10 月 8 日至 2024 年 10 月 9 日在淘宝

司法拍卖网络平台公开拍卖佳源创盛持有的公司部分股份。具体内容详见公司于

2024 年 10 月 10 日在《证券时报》《证券日报》和巨潮资讯网上披露的《关于

控股股东所持公司股份司法拍卖的进展公告》（公告编号：2024-083）。

三、司法拍卖股份进展情况

公司通过中登结算公司系统查询，获悉佳源创盛本次被司法拍卖的

20,000,000 股股份已于近日完成过户登记手续，过户具体情况如下：

过入方姓名

是否

为限

售股

本次过入股票（股） 占总股本比例

吴晓敏 否 10,000,000 0.87%

曹丽婷 是 10,000,000 0.87%

四、控股股东解除质押、冻结及轮候冻结的情况

1、本次股份解除质押的情况

股东

名称

是否为控

股股东或

第一大股

东及其一

致行动人

本次解除质

押数量（股）

是否为

限售股

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

质押起始日
质押解除

日期
质权人

佳源

创盛
是 10,000,000 否 13.76% 0.87%

2020 年 10

月 19 日

2024 年 10

月 23 日

中国中信

金融资产

管理股份

有限公司

福建省分

公司

佳源

创盛
是 10,000,000 是 13.76% 0.87%

2024 年 10

月 24 日

中国中信

金融资产

管理股份

有限公司

福建省分

公司

注：“占其所持股份比例”计算分母为佳源创盛截至目前的持股数量，即 72,666,400

股。

2、本次股份解除冻结的情况

股东

名称

是否为控

股股东或

第一大股

东及其一

致行动人

本次解除冻

结数量（股）

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

冻结起始日
冻结解除

日期

司法冻结

执行人

佳源

创盛
是 498,800 0.69% 0.04%

2022 年 12

月 19 日

2024 年 10

月 11 日

杭州市萧

山区人民

法院

佳源

创盛
是 10,000,000 13.76% 0.87%

2023 年 1 月

5 日

2024 年 10

月 23 日

杭州市萧

山区人民

法院

佳源

创盛
是 10,000,000 13.76% 0.87%

2023 年 1 月

5 日

2024 年 10

月 24 日

杭州市萧

山区人民

法院

注：“占其所持股份比例”计算分母为佳源创盛截至目前的持股数量，即 72,666,400 股。

3、本次股份解除轮候冻结的情况

股东

名称

是否为

控股股

东或第

一大股

东及其

一致行

动人

本次解除轮候

冻结股份数量

（股）

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

起始日
解除

日期
冻结执行人

佳源

创盛
是 498,800 0.69% 0.04%

2022 年 7

月 19 日

2024 年 10

月 11 日

南昌市青山

湖区人民法

院

佳源

创盛
是 498,800 0.69% 0.04%

2022 年 9

月 23 日

2024 年 10

月 11 日

南昌铁路运

输法院

佳源

创盛
是 498,800 0.69% 0.04%

2023 年 1

月 13 日

2024 年 10

月 11 日

北京市第二

中级人民法

院

佳源

创盛
是 498,800 0.69% 0.04%

2023 年 4

月 12 日

2024 年 10

月 11 日

深圳市福田

区人民法院

佳源

创盛
是 498,800 0.69% 0.04%

2023 年 6

月 28 日

2024 年 10

月 11 日

福建省福州

市中级人民

法院

佳源

创盛
是 498,800 0.69% 0.04%

2023 年 10

月 31 日

2024 年 10

月 11 日

杭州市滨江

区人民法院

佳源

创盛
是 498,800 0.69% 0.04%

2024 年 1

月 19 日

2024 年 10

月 11 日

嘉兴市南湖

区人民法院

佳源

创盛
是 498,800 0.69% 0.04%

2024 年 2

月 5 日

2024 年 10

月 11 日

浙江省杭州

市中级人民

法院

佳源

创盛
是 498,800 0.69% 0.04%

2024 年 5

月 13 日

2024 年 10

月 11 日

浙江省杭州

市中级人民

法院

佳源

创盛
是 498,800 0.69% 0.04%

2024 年 6

月 20 日

2024 年 10

月 11 日

嘉兴市南湖

区人民法院

佳源

创盛
是 498,800 0.69% 0.04%

2024 年 7

月 10 日

2024 年 10

月 11 日

南昌铁路运

输中级法院

佳源

创盛
是 10,000,000 13.76% 0.87%

2022 年 7

月 19 日

2024 年 10

月 24 日

南昌市青山

湖区人民法

院

佳源

创盛
是 10,000,000 13.76% 0.87%

2022 年 9

月 23 日

2024 年 10

月 24 日

南昌铁路运

输法院

佳源

创盛
是 10,000,000 13.76% 0.87%

2023 年 1

月 13 日

2024 年 10

月 24 日

北京市第二

中级人民法

院

佳源

创盛
是 10,000,000 13.76% 0.87%

2023 年 4

月 12 日

2024 年 10

月 24 日

深圳市福田

区人民法院

佳源

创盛
是 10,000,000 13.76% 0.87%

2023 年 6

月 28 日

2024 年 10

月 24 日

福建省福州

市中级人民

法院

佳源

创盛
是 10,000,000 13.76% 0.87%

2023 年 10

月 31 日

2024 年 10

月 24 日

杭州市滨江

区人民法院

佳源

创盛
是 10,000,000 13.76% 0.87%

2024 年 1

月 19 日

2024 年 10

月 24 日

嘉兴市南湖

区人民法院

佳源

创盛
是 10,000,000 13.76% 0.87%

2024 年 2

月 5 日

2024 年 10

月 24 日

浙江省杭州

市中级人民

法院

佳源

创盛
是 10,000,000 13.76% 0.87%

2024 年 5

月 13 日

2024 年 10

月 24 日

浙江省杭州

市中级人民

法院

佳源

创盛
是 10,000,000 13.76% 0.87%

2024 年 6

月 20 日

2024 年 10

月 24 日

嘉兴市南湖

区人民法院

佳源

创盛
是 10,000,000 13.76% 0.87%

2024 年 7

月 10 日

2024 年 10

月 24 日

南昌铁路运

输中级法院

注：“占其所持股份比例”计算分母为佳源创盛截至目前的持股数量，即 72,666,400 股。

五、股东股份累计质押、冻结、轮候冻结的情况

1、截至公告披露日，佳源创盛所持股份累计质押情况如下：

股东

名称

持股数

量

持股

比例

累计被

质押数

量（股）

占其

所持

股份

比例

占公

司总

股本

比例

已质押股份情况 未质押股份情况

已质押股

份限售和

冻结、标

记数量

（股）

占已

质押

股份

比例

未质押

股份限

售和冻

结数量

（股）

占未

质押

股份

比例

佳源

创盛

72,666,

400

6.32

%

22,000,0

00

30.28

%

1.91

%

22,000,00

0
100%

50,666,4

00
100%

2、截至公告披露日，佳源创盛所持股份累计冻结情况如下：

股东名称 持股数量
持股比

例

累计被冻结

数量（股）

累计被标

记数量

（股）

合计占其所持

股份比例

合计占公司

总股本比例

佳源创盛 72,666,400 6.32% 72,666,400 0 100% 6.32%

3、截至公告披露日，佳源创盛所持股份累计轮候冻结情况如下：

股东名称 持股数量 持股比例
累计被轮候冻结

数量（股）

合计占所持股份

比例

合计占公司

总股本比例

佳源创盛 72,666,400 6.32% 1,076,037,505 1,480.79% 93.60%

六、其他情况说明

1、截至本公告披露日，佳源创盛仍持有公司的股份数量 72,666,400 股，占

公司总股本比例为 6.32%。公司控股股东不存在非经营性资金占用、违规担保等

侵害上市公司利益的情形。

2、本次股份变动及解除质押、冻结、轮候冻结等事项暂不会导致上市公司

控制权发生变更；不会对上市公司生产经营、公司治理产生不利影响；不涉及对

公司业绩补偿义务。

七、备查文件

中国证券登记结算有限责任公司《证券质押及司法冻结明细表》《证券轮候

冻结数据表》。

特此公告。

深圳美丽生态股份有限公司董事会

2024 年 10 月 28 日